ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

 V/v thực hiện một số nội dung

trong hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo

Bình Thành, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Giáo họ Quảng Nạp xã Bình Thành.

Căn cứ Luật  Tín ngưỡng Tôn giáo số 02/2016/QH14 ngày 18/11/2016;

Căn cứ Nghị định 162/2017/NĐ-CP ngày 30/12/2017 của Chính Phủ quy định

chi tiết về một số điều và biện pháp thi hành luật tín ngưỡng tôn giáo; thực hiện

chương trình công tác năm về tín ngưỡng tôn giáo.  Uỷ ban nhân dân xã Bình Thành đề

nghị Giáo họ Quảng Nạp triển khai thực hiện đăng ký các hoạt động tín ngưỡng

tôn giáo theo một số nội dung sau:

1 Thực hiện Đăng ký thay đổi người đại diện của nhóm sinh hoạt tôn giáo tập

trung (theo mẫu B6).

2. Thực hiện Đăng ký hoạt động tín ngưỡng hằng năm hoặc hoạt động tín

ngưỡng bổ sung  (theo mẫu  B1)

3. Thực hiện Đăng ký tổ chức lễ hội tín ngưỡng lần đầu, lễ hội tín ngưỡng

được khôi phục hoặc lễ hội tín ngưỡng được tổ chức định kỳ nhưng có thay đổi (

theo mẫu B3 )

4. Đề nghị thay đổi địa điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung  (theo mẫu B7)

5. Thông báo người được phong phẩm hoặc suy cử lam chức sắc (theo mẫu

B18)

6. Thực hiện thông báo người được bổ nhiệm, bầu cử, suy cử làm chức việc

(theo mẫu B19)

7. Thực hiện thông báo về việc sửa chữa, cải tao, nâng cấp công trình tín

ngưỡng, công trình tôn giáo không phải xin cấp phép xây dựng (theo mẫu)

8. Thực hiện thông báo việc tổ chức quyên góp của cơ tín ngưỡng, tổ chức tôn

giáo (theo mẫu)

Trên đây là một số nội dung trong hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo, UBND xã

đề nghị người đại diện hoặc ban quản lý cơ sở tín ngưỡng Giáo họ Quảng Nạp, tổ

chức triển khai thực hiện theo đúng nội dung và thời gian quy định. Các hồ sơ gửi

về UBND xã thông qua công chức Văn hoá xã hội  Đ/c La Thị Quỳnh - phụ trách

tham mưu về tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn xã Bình Thành./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND, UB MTTQ xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:50:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	La Thị Quỳnh<quynhlt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:53:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T21:23:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T21:23:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T21:23:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!